
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2020/2821/0206
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2020 a
las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de contrato es el servicio de soporte y mantenimiento de licencias del
sistema de gestión de base de datos UNIVERSE, para la consulta de datos sanitarios y de prestaciones
procedentes de Mutua MADIN, de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274

Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Torrelaguna 64
(28043) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VMARK SOFTWARE ESPAÑA SA

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a1f8dcb-8489-4e0d-9a96-33fc85db5d6a


LugarSOBRE ADMINISTRATIVO

Lugar

Subdireccion contratacion

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

SOBRE ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2020 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.659,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.659,39 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF A81976714

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.659,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.007,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación.
Fecha del Acuerdo 27/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun lo establecido en el articulo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Subdireccion de contratacion

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TN3OMJTWOMIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005498671 |  2020-124644 | Mon, 27 Jul 2020 14:30:16:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98552944919323062769706068227610063219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TN3OMJTWOMIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

